
Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 201190 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400090

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: VICTOR GONÇALVES MADEIRA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, 62
BAIRRO: CENTRO CEP: 39707000 - SÃO JOSÉ DO JACU-
RI/MG
CNPJ: 12.092.340/0001-79
PROCESSO: 25351.748567/2010-96 AUTORIZ/MS: 0.71961.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: ANGELA RIBEIRO DE SOUZA BONA - FARMA-
CIA
ENDEREÇO: AVENIDA VISCONDE DE GUARAPUAVA, Nº65
BAIRRO: CENTRO CEP: 85200000 - PITANGA/PR
CNPJ: 84.932.979/0003-98
PROCESSO: 25351.511594/2008-96 AUTORIZ/MS: 0.55615.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -

RESOLUÇÃO-RE No- 1.363, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Cancelamento da Autorização de Funcio-
namento para os estabelecimentos de comercialização de medica-
mentos: farmácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA CENTRAL DO ARPOADOR LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CEL RUBENS REIS RESENDE No- 199
BAIRRO: JD ARPOADOR CEP: 05565180 - SABINO/SP
CNPJ: 59.710.061/0001-95
PROCESSO: 25351.201711/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.09207.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA S.O.S. ESTRAMAR
ENDEREÇO: RUA ANTONIO RIBEIRO MENDES, No- 2482
BAIRRO: SANTA CATARINA CEP: 95032600 - CAXIAS DO
SUL/RS
CNPJ: 88.817.457/0001-34
PROCESSO: 25351.003594/2003-11 AUTORIZ/MS: 0.24032.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA LARANJEIRAS DE COLOMBIA LTDA -
ME

ENDEREÇO: RUA 4, 595
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 14795971 - COLÔMBIA/SP
CNPJ: 11.405.767/0001-17
PROCESSO: 25351.549450/2010-14 AUTORIZ/MS: 0.69568.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: JOÃO ANASTACIO CINTRA SJCAMPOS ME
ENDEREÇO: RUA ITORORO, No- 221, LOJA 08, TRI FREDERICO
OZANAN
BAIRRO: VILA PIRATININGA CEP: 12216440 - SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP
CNPJ: 03.134.188/0001-59
PROCESSO: 25351.201889/2002-61 AUTORIZ/MS: 0.09392.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

RESOLUÇÃO-RE No- 1.364, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: VICTOR RATUCHENEI
ENDEREÇO: AV. SÃO JOÃO, 1952
BAIRRO: CENTRO CEP: 84400000 - PRUDENTÓPOLIS/PR
CNPJ: 12.865.289/0001-90
PROCESSO: 25351.169462/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.75203.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: INÁCIO PEREIRA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ORLANDRO SÍNOLA, S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 46330970 - LICÍNIO DE ALMEI-
DA/BA
CNPJ: 07.435.903/0001-44
PROCESSO: 25351.169475/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.75204.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA CASTELLO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA: JOSE FRANCISCO BERNADES, No- 1040
BAIRRO: AREIAS CEP: 88340000 - CAMBORIÚ/SC
CNPJ: 05.507.701/0001-35
PROCESSO: 25351.168488/2011-02 AUTORIZ/MS: 0.75208.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: A. A. DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CEARA, 85
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CEP: 13601338 - ARARAS/SP
CNPJ: 10.889.922/0001-55
PROCESSO: 25351.126218/2011-03 AUTORIZ/MS: 0.75195.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIAS BRASILEIRA LTDA
ENDEREÇO: rua mon senhor gentil, 302 g
BAIRRO: centro CEP: 65590000 - BARREIRINHAS/MA
CNPJ: 11.544.985/0001-32
PROCESSO: 25351.126190/2011-04 AUTORIZ/MS: 0.75181.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: AV RIO VERDE COM AVENIDA MARIA CAR-
DOSO S/N QUADRA 98 LOTE 04
BAIRRO: VILA SAO TOMAZ CEP: 74915515 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.447.821/0041-68
PROCESSO: 25351.171579/2011-04 AUTORIZ/MS: 0.75234.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: VIVIAN CAROLINA CATALDO DROGARIA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA RODRIGUES ALVES, No- 9-87
BAIRRO: CENTRO CEP: 17015002 - BAURU/SP
CNPJ: 12.492.247/0001-51
PROCESSO: 25351.124443/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.75141.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA ARENAPOLIS - ME
ENDEREÇO: RUA DEZOITO
BAIRRO: VILA ESMERALDA CEP: 78300000 - TANGARÁ DA
SERRA/MT
CNPJ: 07.814.404/0001-68
PROCESSO: 25351.124450/2011-07 AUTORIZ/MS: 0.75145.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ALCIONE RODRIGUES DA CRUZ - ME
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO No- 478
BAIRRO: CENTRO CEP: 07600000 - MAIRIPORÃ/SP
CNPJ: 12.254.849/0001-70
PROCESSO: 25351.124466/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.75169.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: SANDRYARA BENEDITO DE SOUZA ME
ENDEREÇO: PRAÇA DEZ DE MARÇO, No- 427
BAIRRO: CENTRO CEP: 59565000 - TAIPU/RN
CNPJ: 05.686.950/0001-35
PROCESSO: 25351.169438/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75202.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VIRGINIA CELIA P DE FREITAS ME
ENDEREÇO: rua joao fragoso de medeiros, 177 loja 02
BAIRRO: candeias CEP: 54230250 - JABOATÃO DOS GUARA-
RAPES/PE
CNPJ: 06.108.199/0001-52
PROCESSO: 25351.171607/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75212.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Maria de L da C Sampaio
ENDEREÇO: R. do comercio
BAIRRO: centro CEP: 65284000 - GOVERNADOR NUNES FREI-
RE/MA
CNPJ: 12.512.649/0001-70
PROCESSO: 25351.704986/2010-11 AUTORIZ/MS: 0.75174.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ALESSANDRO ALVES DE MENEZES FARMACIA
ENDEREÇO: R BARAO DE VILA BELA
BAIRRO: centro CEP: 55.2000 - PESQUEIRA/PE
CNPJ: 08.560.753/0001-63
PROCESSO: 25351.124457/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75159.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: WANDERLEI NASCIMENTO ME
ENDEREÇO: AV. BRASILIA, S/No- BL 06 GALERIA ITALIA
BAIRRO: JARDIM DAS AMERICAS CEP: 78060601 - CUIA-
BÁ/MT
CNPJ: 12.909.962/0001-47
PROCESSO: 25351.126209/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.75189.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JAILSON DE JESUS SOUZA
ENDEREÇO: TRAVESSA TIRADENTES, 22
BAIRRO: CENTRO CEP: 48330000 - RIO REAL/BA
CNPJ: 08.023.290/0001-09
PROCESSO: 25351.757383/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.75163.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: L.T.R. COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTI-
VOS LTDA.
ENDEREÇO: 1203sul Avlo 27 Lt33 Sala02
BAIRRO: Plano Diretor Sul CEP: 77019421 - PALMAS/TO
CNPJ: 08.261.524/0001-48
PROCESSO: 25351.126216/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.75199.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: imperial farmaceutica ltda -me
ENDEREÇO: rua nestor sampaio No- 408
BAIRRO: ponto novo CEP: 49045000 - ARACAJU/SE
CNPJ: 01.560.869/0001-53
PROCESSO: 25351.124434/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.75138.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Francisco Umberto Arruda Jacó
ENDEREÇO: rua ver jose barreto alencar, 513A



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 201190 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400090

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: VICTOR GONÇALVES MADEIRA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, 62
BAIRRO: CENTRO CEP: 39707000 - SÃO JOSÉ DO JACU-
RI/MG
CNPJ: 12.092.340/0001-79
PROCESSO: 25351.748567/2010-96 AUTORIZ/MS: 0.71961.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: ANGELA RIBEIRO DE SOUZA BONA - FARMA-
CIA
ENDEREÇO: AVENIDA VISCONDE DE GUARAPUAVA, Nº65
BAIRRO: CENTRO CEP: 85200000 - PITANGA/PR
CNPJ: 84.932.979/0003-98
PROCESSO: 25351.511594/2008-96 AUTORIZ/MS: 0.55615.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -

RESOLUÇÃO-RE No- 1.363, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Cancelamento da Autorização de Funcio-
namento para os estabelecimentos de comercialização de medica-
mentos: farmácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA CENTRAL DO ARPOADOR LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CEL RUBENS REIS RESENDE No- 199
BAIRRO: JD ARPOADOR CEP: 05565180 - SABINO/SP
CNPJ: 59.710.061/0001-95
PROCESSO: 25351.201711/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.09207.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA S.O.S. ESTRAMAR
ENDEREÇO: RUA ANTONIO RIBEIRO MENDES, No- 2482
BAIRRO: SANTA CATARINA CEP: 95032600 - CAXIAS DO
SUL/RS
CNPJ: 88.817.457/0001-34
PROCESSO: 25351.003594/2003-11 AUTORIZ/MS: 0.24032.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA LARANJEIRAS DE COLOMBIA LTDA -
ME

ENDEREÇO: RUA 4, 595
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 14795971 - COLÔMBIA/SP
CNPJ: 11.405.767/0001-17
PROCESSO: 25351.549450/2010-14 AUTORIZ/MS: 0.69568.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: JOÃO ANASTACIO CINTRA SJCAMPOS ME
ENDEREÇO: RUA ITORORO, No- 221, LOJA 08, TRI FREDERICO
OZANAN
BAIRRO: VILA PIRATININGA CEP: 12216440 - SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP
CNPJ: 03.134.188/0001-59
PROCESSO: 25351.201889/2002-61 AUTORIZ/MS: 0.09392.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

RESOLUÇÃO-RE No- 1.364, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: VICTOR RATUCHENEI
ENDEREÇO: AV. SÃO JOÃO, 1952
BAIRRO: CENTRO CEP: 84400000 - PRUDENTÓPOLIS/PR
CNPJ: 12.865.289/0001-90
PROCESSO: 25351.169462/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.75203.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: INÁCIO PEREIRA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ORLANDRO SÍNOLA, S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 46330970 - LICÍNIO DE ALMEI-
DA/BA
CNPJ: 07.435.903/0001-44
PROCESSO: 25351.169475/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.75204.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA CASTELLO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA: JOSE FRANCISCO BERNADES, No- 1040
BAIRRO: AREIAS CEP: 88340000 - CAMBORIÚ/SC
CNPJ: 05.507.701/0001-35
PROCESSO: 25351.168488/2011-02 AUTORIZ/MS: 0.75208.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: A. A. DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CEARA, 85
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CEP: 13601338 - ARARAS/SP
CNPJ: 10.889.922/0001-55
PROCESSO: 25351.126218/2011-03 AUTORIZ/MS: 0.75195.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIAS BRASILEIRA LTDA
ENDEREÇO: rua mon senhor gentil, 302 g
BAIRRO: centro CEP: 65590000 - BARREIRINHAS/MA
CNPJ: 11.544.985/0001-32
PROCESSO: 25351.126190/2011-04 AUTORIZ/MS: 0.75181.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: AV RIO VERDE COM AVENIDA MARIA CAR-
DOSO S/N QUADRA 98 LOTE 04
BAIRRO: VILA SAO TOMAZ CEP: 74915515 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.447.821/0041-68
PROCESSO: 25351.171579/2011-04 AUTORIZ/MS: 0.75234.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: VIVIAN CAROLINA CATALDO DROGARIA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA RODRIGUES ALVES, No- 9-87
BAIRRO: CENTRO CEP: 17015002 - BAURU/SP
CNPJ: 12.492.247/0001-51
PROCESSO: 25351.124443/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.75141.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA ARENAPOLIS - ME
ENDEREÇO: RUA DEZOITO
BAIRRO: VILA ESMERALDA CEP: 78300000 - TANGARÁ DA
SERRA/MT
CNPJ: 07.814.404/0001-68
PROCESSO: 25351.124450/2011-07 AUTORIZ/MS: 0.75145.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ALCIONE RODRIGUES DA CRUZ - ME
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO No- 478
BAIRRO: CENTRO CEP: 07600000 - MAIRIPORÃ/SP
CNPJ: 12.254.849/0001-70
PROCESSO: 25351.124466/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.75169.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: SANDRYARA BENEDITO DE SOUZA ME
ENDEREÇO: PRAÇA DEZ DE MARÇO, No- 427
BAIRRO: CENTRO CEP: 59565000 - TAIPU/RN
CNPJ: 05.686.950/0001-35
PROCESSO: 25351.169438/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75202.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VIRGINIA CELIA P DE FREITAS ME
ENDEREÇO: rua joao fragoso de medeiros, 177 loja 02
BAIRRO: candeias CEP: 54230250 - JABOATÃO DOS GUARA-
RAPES/PE
CNPJ: 06.108.199/0001-52
PROCESSO: 25351.171607/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75212.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Maria de L da C Sampaio
ENDEREÇO: R. do comercio
BAIRRO: centro CEP: 65284000 - GOVERNADOR NUNES FREI-
RE/MA
CNPJ: 12.512.649/0001-70
PROCESSO: 25351.704986/2010-11 AUTORIZ/MS: 0.75174.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ALESSANDRO ALVES DE MENEZES FARMACIA
ENDEREÇO: R BARAO DE VILA BELA
BAIRRO: centro CEP: 55.2000 - PESQUEIRA/PE
CNPJ: 08.560.753/0001-63
PROCESSO: 25351.124457/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75159.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: WANDERLEI NASCIMENTO ME
ENDEREÇO: AV. BRASILIA, S/No- BL 06 GALERIA ITALIA
BAIRRO: JARDIM DAS AMERICAS CEP: 78060601 - CUIA-
BÁ/MT
CNPJ: 12.909.962/0001-47
PROCESSO: 25351.126209/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.75189.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JAILSON DE JESUS SOUZA
ENDEREÇO: TRAVESSA TIRADENTES, 22
BAIRRO: CENTRO CEP: 48330000 - RIO REAL/BA
CNPJ: 08.023.290/0001-09
PROCESSO: 25351.757383/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.75163.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: L.T.R. COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTI-
VOS LTDA.
ENDEREÇO: 1203sul Avlo 27 Lt33 Sala02
BAIRRO: Plano Diretor Sul CEP: 77019421 - PALMAS/TO
CNPJ: 08.261.524/0001-48
PROCESSO: 25351.126216/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.75199.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: imperial farmaceutica ltda -me
ENDEREÇO: rua nestor sampaio No- 408
BAIRRO: ponto novo CEP: 49045000 - ARACAJU/SE
CNPJ: 01.560.869/0001-53
PROCESSO: 25351.124434/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.75138.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Francisco Umberto Arruda Jacó
ENDEREÇO: rua ver jose barreto alencar, 513A



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011 91ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400091

BAIRRO: centro CEP: 56280000 - ARARIPINA/PE
CNPJ: 11.824.597/0001-05
PROCESSO: 25351.126207/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.75188.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: TEIXEIRA FERNANDES E COSTA LTDA
ENDEREÇO: RUA LONDRINA S/No-

BAIRRO: CENTRO CEP: 76380000 - GOIANÉSIA/GO
CNPJ: 09.502.144/0001-10
PROCESSO: 25351.124441/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.75140.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE DUMONT No- 430
BAIRRO: JARDIM PAULISTA CEP: 14090200 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 54.375.647/0068-34
PROCESSO: 25351.181321/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.75233.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA ZONA OESTE SOROCABA LTDA -
ME
ENDEREÇO: AV GENERAL CARNEIRO, 1596
BAIRRO: VILA LUCY CEP: 18043004 - SOROCABA/SP
CNPJ: 11.060.342/0001-13
PROCESSO: 25351.173164/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.75218.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA AVENIDA LTDA
ENDEREÇO: AV JOAO DURVAL CARNEIRO, No- 3046
BAIRRO: CASEB CEP: 44052004 - FEIRA DE SANTANA/BA
CNPJ: 12.389.882/0001-08
PROCESSO: 25351.700849/2010-16 AUTORIZ/MS: 0.75164.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: wa comercio de produtos farmacuticos
ENDEREÇO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS 570
BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 45.7000 - ITAPETINGA/BA
CNPJ: 12.979.177/0001-60
PROCESSO: 25351.172341/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.75206.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: J FELIX BARROS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA 11, No- 02
BAIRRO: BACABA CEP: 65800000 - BALSAS/MA
CNPJ: 10.591.604/0001-03
PROCESSO: 25351.126214/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.75197.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: V M S SOUZA-ME
ENDEREÇO: RUA 06 DE AGOSTO 176
BAIRRO: SEGUNDO DISTRITO CEP: 69960000 - FEIJÓ/AC
CNPJ: 01.279.753/0002-21
PROCESSO: 25351.124459/2011-18 AUTORIZ/MS: 0.75166.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: BERTO& CIA LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ
BAIRRO: CENTRO CEP: 78175000 - POCONÉ/MT
CNPJ: 09.154.810/0001-77
PROCESSO: 25351.704988/2010-19 AUTORIZ/MS: 0.75179.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: duarte & ferrarini ltda
ENDEREÇO: av presidente getuilo vargas 968
BAIRRO: centro CEP: 86770000 - SANTA FÉ/PR
CNPJ: 08.713.499/0001-96
PROCESSO: 25351.124448/2011-20 AUTORIZ/MS: 0.75144.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: vicente de paula reis drogaria
ENDEREÇO: av sapopemaba 9471

BAIRRO: vila portuguesa CEP: 03988010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 10.814.067/0001-13
PROCESSO: 25351.124455/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.75153.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: L SANTOS DA SILVA & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV. PEDRO FLORENCIO FILHO, 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 59678000 - TIBAU/RN
CNPJ: 08.602.359/0001-40
PROCESSO: 25351.166204/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.75147.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Bruna Carolina Paiva Silva-Me
ENDEREÇO: Av. São Vicente de Paulo, 113
BAIRRO: São Vicente CEP: 37502082 - ITAJUBÁ/MG
CNPJ: 13.152.666/0001-07
PROCESSO: 25351.172834/2011-25 AUTORIZ/MS: 0.75219.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGAVIDA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AV CORONEL JOSE MARTINS DE FIGUEIREDO
1247
BAIRRO: MARUIPE CEP: 29043060 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 12.003.525/0001-60
PROCESSO: 25351.126188/2011-27 AUTORIZ/MS: 0.75178.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: Farmacia Facilite Ltda.
ENDEREÇO: Rua Jose Siqueira, 180
BAIRRO: Ressacada CEP: 88307310 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 13.033.222/0001-52
PROCESSO: 25351.126212/2011-28 AUTORIZ/MS: 0.75193.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: claudinis schiochet drogari
ENDEREÇO: almirante alexandrino n 1978
BAIRRO: afonso pena CEP: 83045210 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 08.491.061/0001-00
PROCESSO: 25351.173616/2011-28 AUTORIZ/MS: 0.75221.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMÁCIA PLANTÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VEREADOR JOSÉ BARRETO ALEN-
CAR,485
BAIRRO: CENTRO CEP: 5628097 - ARARIPINA/PE
CNPJ: 09.506.113/0001-38
PROCESSO: 25351.126195/2011-29 AUTORIZ/MS: 0.75186.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria arthur ltda
ENDEREÇO: rua goias n: 1037
BAIRRO: centro CEP: 78600000 - BARRA DO GARÇAS/MT
CNPJ: 12.862.043/0001-65
PROCESSO: 25351.126193/2011-30 AUTORIZ/MS: 0.75184.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: REDE NACIONAL DE DROGARIAS S.A
ENDEREÇO: AVENIDA ALBERTO ANDALO No- 3661
BAIRRO: VILA FIOREZZI CEP: 15015000 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 04.735.455/0021-50
PROCESSO: 25351.704968/2010-30 AUTORIZ/MS: 0.75161.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: Kawa Farma Comercio de Produtos Farmaceuticos Ltda
Me
ENDEREÇO: Av. Das Palmeiras 43
BAIRRO: Cond. Vargem Grande CEP: 04895340 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 09.271.275/0001-34
PROCESSO: 25351.124446/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.75143.8

AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: TATIANE DE FREITAS ME
ENDEREÇO: LADEIRA ANTONIO CARLOS, 11
BAIRRO: CENTRO CEP: 12800000 - QUELUZ/SP
CNPJ: 12.945.406/0001-26
PROCESSO: 25351.124453/2011-32 AUTORIZ/MS: 0.75150.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SANTA ANA LTDA
ENDEREÇO: rua Olimpia Scott Nº22
BAIRRO: São Cristovão CEP: 35400000 - OURO PRETO/MG
CNPJ: 06.000.893/0001-51
PROCESSO: 25351.167563/2011-34 AUTORIZ/MS: 0.75210.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA MEGA FARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA DEMOLICIO DE CARVALO N 663
BAIRRO: PARQUE BANDEIRANTES CEP: 75905800 - RIO VER-
DE/GO
CNPJ: 13.051.507/0001-16
PROCESSO: 25351.126186/2011-38 AUTORIZ/MS: 0.75176.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: drogal farmaceutica ltda
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOÃO PROCOPIO, 355
BAIRRO: CENTRO CEP: 13660000 - PORTO FERREIRA/SP
CNPJ: 54.375.647/0089-69
PROCESSO: 25351.181319/2011-39 AUTORIZ/MS: 0.75232.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: drogaria & perfumaria vieira costa ltda
ENDEREÇO: rua samambaia, 490-a
BAIRRO: aguas claras CEP: 35167000 - SANTANA DO PARAÍ-
SO/MG
CNPJ: 12.240.994/0001-00
PROCESSO: 25351.126210/2011-39 AUTORIZ/MS: 0.75190.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: LIZIANE DANIELE LOPES
ENDEREÇO: RUA BENEVIDES JOSE DOS SANTOS, 93
BAIRRO: CENTRO CEP: 39547000 - MONTEZUMA/MG
CNPJ: 12.672.206/0001-47
PROCESSO: 25351.126219/2011-40 AUTORIZ/MS: 0.75196.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA ANGELA ROSA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ÂNGELA ROSA SCARABUCCI, 2443
BAIRRO: JARDIM ÃNGELA ROSA CEP: 14403610 - FRAN-
CA/SP
CNPJ: 10.585.714/0001-62
PROCESSO: 25351.126191/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.75182.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: LIGMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO VERDE S/N LOJA 2 QD 96 LT 01/04
GALERIA IPÊ CENTER
BAIRRO: JARDIM LUZ CEP: 74915420 - APARECIDA DE GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 06.880.016/0005-46
PROCESSO: 25351.704973/2010-42 AUTORIZ/MS: 0.75165.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA POPULAR PEREIRA & MIOLO LTDA.
ENDEREÇO: rua são pedro, No- 2530
BAIRRO: centro CEP: 18460000 - ITARARÉ/SP
CNPJ: 13.057.265/0001-78
PROCESSO: 25351.124451/2011-43 AUTORIZ/MS: 0.75146.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Silvia Borges Melo
ENDEREÇO: Rua couto magalhães n°341
BAIRRO: Centro CEP: 78613000 - RIBEIRÃOZINHO/MT
CNPJ: 09.063.780/0001-93



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 201192 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400092

PROCESSO: 25351.176517/2011-44 AUTORIZ/MS: 0.75224.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CASB - CAIXA DE ASSISTENCIA DOS SERVIDO-
RES DO CREDIREAL
ENDEREÇO: RUA DOS GUAJAJARAS, 880 CJ 1802
BAIRRO: CENTRO CEP: 30170050 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 21.575.931/0001-98
PROCESSO: 25351.170667/2011-44 AUTORIZ/MS: 0.75216.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS:
EMPRESA: f das c silva drogaria
ENDEREÇO: avenida dr paulo ramos numero 840 loja
BAIRRO: centro CEP: 65570000 - ARAIOSES/MA
CNPJ: 09.225.656/0001-87
PROCESSO: 25351.124469/2011-45 AUTORIZ/MS: 0.75155.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: SANTA INES COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA CÔNEGO JOÃO LIMA, Nº2222
BAIRRO: centro CEP: 77804010 - ARAGUAÍNA/TO
CNPJ: 10.646.285/0001-96
PROCESSO: 25351.170626/2011-48 AUTORIZ/MS: 0.75214.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: LINDALVA C ALENCAR ME
ENDEREÇO: Av. Antonio Vilhena n 630
BAIRRO: Liberdade CEP: 68501130 - MARABÁ/PA
CNPJ: 83.321.349/0001-52
PROCESSO: 25351.177464/2011-49 AUTORIZ/MS: 0.75223.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: guaragni & nemeski guaragni ltda me
ENDEREÇO: av: brasil No- 2337
BAIRRO: centro CEP: 78880000 - VERA/MT
CNPJ: 03.225.452/0001-60
PROCESSO: 25351.126217/2011-51 AUTORIZ/MS: 0.75200.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: JOAO V DA SILVA ME
ENDEREÇO: av dr getulio vargas, snº, 413
BAIRRO: comercial CEP: 68465000 - BAIÃO/PA
CNPJ: 07.912.397/0001-37
PROCESSO: 25351.177483/2011-53 AUTORIZ/MS: 0.75222.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: HEROINA POSTAL FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 153 BOX 9
BAIRRO: CENTRO CEP: 8990000 - SÃO MIGUEL DO OES-
TE/SC
CNPJ: 12.640.442/0001-81
PROCESSO: 25351.704971/2010-53 AUTORIZ/MS: 0.75162.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: GOMES & AGUIAR LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA BARÃO DE MAMANGUAPE, Nº25, SA-
LA 02
BAIRRO: TORRE CEP: 58040000 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 11.186.328/0001-60
PROCESSO: 25351.166180/2011-55 AUTORIZ/MS: 0.75151.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV PEDRO MONTEIRO GUIMARÃES 623
BAIRRO: CENTRO CEP: 73801690 - FORMOSA/GO
CNPJ: 12.471.028/0001-96
PROCESSO: 25351.704989/2010-55 AUTORIZ/MS: 0.75191.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Lunna Farma Drogaria LTDA
ENDEREÇO: Avenida Jose Ferreira da Costa, 2394

BAIRRO: Vila Santana CEP: 79550000 - COSTA RICA/MS
CNPJ: 11.033.171/0001-33
PROCESSO: 25351.124467/2011-56 AUTORIZ/MS: 0.75170.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: R. LONARDONI & CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: Avenida Marechal Dutra, 944 - esq. c/ R. Fernando
Correia da Costa
BAIRRO: Centro CEP: 78100 - RONDONÓPOLIS/MT
CNPJ: 11.893.979/0001-90
PROCESSO: 25351.168532/2011-57 AUTORIZ/MS: 0.75207.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: roberta fabiani dodo me
ENDEREÇO: av 1 de maio 2208
BAIRRO: centro CEP: 76887000 - CAMPO NOVO DE RONDÔ-
NIA/RO
CNPJ: 12.045.906/0001-01
PROCESSO: 25351.124474/2011-58 AUTORIZ/MS: 0.75171.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGANOVA CRUZEIRO DO SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: rua atilio camperoni n° 45
BAIRRO: jardim bela vista CEP: 14150000 - SERRANA/SP
CNPJ: 13.052.611/0001-25
PROCESSO: 25351.173876/2011-58 AUTORIZ/MS: 0.75217.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGA EX LTDA
ENDEREÇO: RUA 11 DE AGOSTO No- 166
BAIRRO: CENTRO CEP: 18270001 - TATUÍ/SP
CNPJ: 02.743.218/0038-53
PROCESSO: 25351.126175/2011-58 AUTORIZ/MS: 0.75173.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: FRANCISCA MARIA RODRIGUES ME
ENDEREÇO: RUA VER JOSE BARRETO ALENCAR, 510
BAIRRO: CENTRO CEP: 56280000 - ARARIPINA/PE
CNPJ: 09.544.604/0001-73
PROCESSO: 25351.520390/2010-61 AUTORIZ/MS: 0.68808.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA
ENDEREÇO: av uniao s/n
BAIRRO: centro CEP: 26550150 - MESQUITA/RJ
CNPJ: 04.132.090/0001-25
PROCESSO: 25351.126215/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.75198.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria viana de mirabela ltda
ENDEREÇO: rua bom jesus, 343, loja c
BAIRRO: centro CEP: 39420000 - MIRABELA/MG
CNPJ: 10.809.757/0001-84
PROCESSO: 25351.169374/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.75201.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: CAIO C S ORLATO & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AV PAULISTA, 647
BAIRRO: VILA SAO SEBASTIAO I CEP: 78730254 - RONDO-
NÓPOLIS/MT
CNPJ: 12.064.845/0001-20
PROCESSO: 25351.124440/2011-63 AUTORIZ/MS: 0.75139.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA PRUDENTE DE MORAIS, 333
BAIRRO: CENTRO CEP: 13390000 - RIO DAS PEDRAS/SP
CNPJ: 54.375.647/0093-45
PROCESSO: 25351.181320/2011-63 AUTORIZ/MS: 0.75230.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: jjs farmácia ltda

ENDEREÇO: avenida rio grande do sul, 578
BAIRRO: centro CEP: 85960000 - MARECHAL CÂNDIDO RON-
DON/PR
CNPJ: 07.558.085/0001-77
PROCESSO: 25351.168365/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.75211.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: drogaria mais econômica ltda
ENDEREÇO: rua vinte e quatro de outubro, 1694
BAIRRO: independência CEP: 90510001 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 94.296.175/0157-59
PROCESSO: 25351.126189/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.75180.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA MARSYL LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA CORONEL ALMEIDA, 111 -A
BAIRRO: CENTRO CEP: 18190000 - ARAÇOIABA DA SER-
RA/SP
CNPJ: 04.602.690/0001-00
PROCESSO: 25351.126206/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.75187.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ALVES E BALTAZAR LTDA
ENDEREÇO: Rua Carlos Barbosa, 1400
BAIRRO: Getulio Vargas CEP: 96412420 - BAGÉ/RS
CNPJ: 10.342.586/0002-07
PROCESSO: 25351.153955/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.75205.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: THALLINE ANDRESSA OLIVEIRA SILVA ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO TEODOSIO, 1304
BAIRRO: NOVO HORIZONTE CEP: 56440000 - BELÉM DE SÃO
FRANCISCO/PE
CNPJ: 11.808.216/0001-02
PROCESSO: 25351.165188/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.75148.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: OLINDA NUNES DA SILVA
ENDEREÇO: TRAV. GENERALISSIMO DEODORO
BAIRRO: CENTRO CEP: 68780000 - VIGIA/PA
CNPJ: 12.951.195/0001-34
PROCESSO: 25351.126213/2011-72 AUTORIZ/MS: 0.75194.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: RAFAEL AUGUSTO DE SOUZA DROGARIA ME
ENDEREÇO: AV MARGINAL 1014 LOJA 01
BAIRRO: PRAIA DO LAZARO CEP: 11680000 - UBATUBA/SP
CNPJ: 12.939.304/0001-06
PROCESSO: 25351.125890/2011-73 AUTORIZ/MS: 0.75172.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: elice rodrigues nogueira ascenso mee
ENDEREÇO: avenida luiz cunha nogueira
BAIRRO: centro CEP: 64995000 - CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ/PI
CNPJ: 02.377.014/0001-54
PROCESSO: 25351.700846/2010-74 AUTORIZ/MS: 0.75167.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AV DOM SEVERINO, 4346
BAIRRO: MORADA DO SOL CEP: 64055305 - TERESINA/PI
CNPJ: 06.626.253/0415-08
PROCESSO: 25351.124456/2011-76 AUTORIZ/MS: 0.75157.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: empreendimentos pague menos s/a
ENDEREÇO: R. João Cachoeira, No- 680
BAIRRO: JARDIM PAULISTA CEP: 04535002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 06.626.253/0223-92
PROCESSO: 25351.124463/2011-78 AUTORIZ/MS: 0.75168.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: R PESSOA PEREIRA (ME)



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011 93ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400093

ENDEREÇO: BR 364 KM 28 S/N BOX 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 69923000 - BUJARI/AC
CNPJ: 02.634.312/0001-82
PROCESSO: 25351.166269/2011-78 AUTORIZ/MS: 0.75154.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: SAUDE FHARMA DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: AV SIZENANDO DUTRA DE SIQUEIRA, 192 - LO-
JA A
BAIRRO: POPULAR CEP: 36774770 - CATAGUASES/MG
CNPJ: 13.007.153/0001-02
PROCESSO: 25351.126187/2011-82 AUTORIZ/MS: 0.75177.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGATIM DROGARIAS LTDA
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO 79
BAIRRO: CENTRO CEP: 57300190 - ARAPIRACA/AL
CNPJ: 06.198.619/0045-50
PROCESSO: 25351.126211/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.75192.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MARIA DOS AFLITOS BASTOS VIANA
ENDEREÇO: RUA DO NORTE, 146
BAIRRO: CENTRO CEP: 65015330 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 07.175.187/0001-03
PROCESSO: 25351.166518/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.75158.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: P.I.BRITO DE MIRANDA
ENDEREÇO: AV:BERNARDO SAYÃO,1000
BAIRRO: CENTRO CEP: 77660000 - MIRANORTE/TO
CNPJ: 12.999.709/0001-21
PROCESSO: 25351.126194/2011-84 AUTORIZ/MS: 0.75185.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: luzinete aparecida targa de medeiros
ENDEREÇO: av. brasil, rua b nº13
BAIRRO: centro CEP: 78515000 - NOVA CANAÃ DO NOR-
TE/MT
CNPJ: 08.238.184/0001-34
PROCESSO: 25351.168559/2011-84 AUTORIZ/MS: 0.75215.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: ROCHA & PAIVA LTDA
ENDEREÇO: R JOSE PEREIRA GURGEL, 41
BAIRRO: CENTRO CEP: 69923000 - BUJARI/AC
CNPJ: 07.463.629/0001-17
PROCESSO: 25351.162179/2011-86 AUTORIZ/MS: 0.75156.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: leticia s pedroso & cia ltda
ENDEREÇO: telemaco carneiro, 505
BAIRRO: centro CEP: 84990000 - ARAPOTI/PR
CNPJ: 08.362.770/0001-96
PROCESSO: 25351.124454/2011-87 AUTORIZ/MS: 0.75152.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: W A DA SILVA
ENDEREÇO: RUA J J SEABRA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 45638000 - COARACI/BA
CNPJ: 05.499.075/0001-82
PROCESSO: 25351.169430/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.75220.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CINTIA LUCIENE DE CARVALHO - ME
ENDEREÇO: RUA SILVIO LAZARINI 857
BAIRRO: JARDIM ACAPULCO CEP: 14960000 - NOVO HORI-
ZONTE/SP
CNPJ: 13.264.527/0001-75
PROCESSO: 25351.170000/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.75213.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

ENDEREÇO: avenida newton prado, 3466
BAIRRO: jardim são fernando CEP: 13631040 - PIRASSUNUN-
GA/SP
CNPJ: 54.375.647/0090-00
PROCESSO: 25351.181318/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.75231.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: N L C VAZ
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO
BAIRRO: CENTRO CEP: 65763000 - TUNTUM/MA
CNPJ: 07.741.064/0001-92
PROCESSO: 25351.704967/2010-95 AUTORIZ/MS: 0.75160.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Márcio Antonio da Silva Drogaria - ME
ENDEREÇO: Av. Eliezer Magalhães, 3548
BAIRRO: São Francisco CEP: 15130000 - MIRASSOL/SP
CNPJ: 11.517.742/0001-05
PROCESSO: 25351.126192/2011-95 AUTORIZ/MS: 0.75183.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: CLEUMIR CANDIDO DOS SANTOS - ME
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO I, SN
BAIRRO: CENTRO CEP: 78613000 - RIBEIRÃOZINHO/MT
CNPJ: 05.738.937/0001-82
PROCESSO: 25351.124445/2011-96 AUTORIZ/MS: 0.75142.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA IBIS PHARMA LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO K OLIVEIRA 685
BAIRRO: CENTRO CEP: 06950000 - JUQUITIBA/SP
CNPJ: 11.366.981/0001-01
PROCESSO: 25351.167253/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.75209.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:

RESOLUÇÃO-RE No- 1.365, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: RAIA & CIA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMERICAS No- 7000
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22793081 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0122-01
PROCESSO: 25351.124468/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MARQUES DE SÃO VICENTE No- 22
BAIRRO: GÁVEA CEP: 04560010 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0118-17
PROCESSO: 25351.124473/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: j. santos & siqueira ltda-me
ENDEREÇO: avenida santo antonio 215
BAIRRO: santo antonio CEP: 55293000 - GARANHUNS/PE
CNPJ: 10.115.210/0003-40
PROCESSO: 25351.136932/2010-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: R.E. Comércio e Participação Ltda-Me.
ENDEREÇO: Avenida Cel. Eduardo Augusto Barros, Com á Avenida
Dr. Ignácio, Qd.29, Lt.17,

BAIRRO: Setor Expansul, CEP: 74986270 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 11.355.999/0001-08
PROCESSO: 25351.625542/2010-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Termo de Intimação ilegível.
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JARDIM BOTÂNICO No- 647
BAIRRO: JARDIM BOTÂNICO CEP: 22470050 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0120-31
PROCESSO: 25351.124464/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: RAIA E CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DE COPACABANA
No- 442 LOJA TÉRREA
BAIRRO: COPACABANA CEP: 20010120 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0108-45
PROCESSO: 25351.124471/2011-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: M A SOUZA DOS REIS - ME
ENDEREÇO: RUA DE NAZARÉ
BAIRRO: CENTRO CEP: 68780000 - VIGIA/PA
CNPJ: 12.598.237/0001-03
PROCESSO: 25351.696974/2010-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010(Licença ilegível).
EMPRESA: F C PINHEIRO COMÉRCIO-ME
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA No- 536
BAIRRO: CENTRO CEP: 68535000 - PALESTINA DO PARÁ/PA
CNPJ: 05.128.398/0001-60
PROCESSO: 25351.625544/2010-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 4° da
Resolução RDC 238/01. Não apresentação da Licença Sanitária.
EMPRESA: SOARES & SOARES MEDICAMENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA NOVA DESCOBERTA 2114
BAIRRO: NOVA DESCOBERTA CEP: 52090000 - RECIFE/PE
CNPJ: 12.222.174/0001-88
PROCESSO: 25351.166946/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARIA LEUSANETE FIGUEIROA VALENCA
ENDEREÇO: RUA 02 QUADRA N 14 11 CASA
BAIRRO: VILA SAO JOAQUIM CEP: 48925000 - SOBRADI-
NHO/BA
CNPJ: 33.911.215/0001-13
PROCESSO: 25351.175503/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: M. Z. DE SOUSA MEDICAMENTOS - ME
ENDEREÇO: av. godofredo maciel, 4000 - loja 01
BAIRRO: mondubim CEP: 60762120 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 08.808.793/0001-81
PROCESSO: 25351.800394/2010-20
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA.
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DE COPACABANA No- 787
LOJA A
BAIRRO: COPACABANA CEP: 22050000 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0005-30
PROCESSO: 25351.124462/2011-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DE PIRAJÁ, No- 499
BAIRRO: IPANEMA CEP: 22410003 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0107-64
PROCESSO: 25351.124460/2011-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: daiana caetano de melo silva feitosa - me
ENDEREÇO: av dom pedro de alcantara, 79
BAIRRO: vila são pedro CEP: 09784000 - SÃO BERNARDO DO
CAMPO/SP
CNPJ: 10.620.639/0001-23
PROCESSO: 25351.124444/2011-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: vanessa alves de araujo
ENDEREÇO: maceio,992/02
BAIRRO: santa rita CEP: 92500000 - GUAÍBA/RS
CNPJ: 09.129.924/0001-67
PROCESSO: 25351.547822/2010-44
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença
Sanitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de re-
novação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA URUBICI LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ADOLFO KONDER, 2468, TERREO SA-
LA 01
BAIRRO: ESQUINA CEP: 88650000 - URUBICI/SC
CNPJ: 07.867.051/0002-45



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011 93ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400093

ENDEREÇO: BR 364 KM 28 S/N BOX 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 69923000 - BUJARI/AC
CNPJ: 02.634.312/0001-82
PROCESSO: 25351.166269/2011-78 AUTORIZ/MS: 0.75154.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: SAUDE FHARMA DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: AV SIZENANDO DUTRA DE SIQUEIRA, 192 - LO-
JA A
BAIRRO: POPULAR CEP: 36774770 - CATAGUASES/MG
CNPJ: 13.007.153/0001-02
PROCESSO: 25351.126187/2011-82 AUTORIZ/MS: 0.75177.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGATIM DROGARIAS LTDA
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO 79
BAIRRO: CENTRO CEP: 57300190 - ARAPIRACA/AL
CNPJ: 06.198.619/0045-50
PROCESSO: 25351.126211/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.75192.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MARIA DOS AFLITOS BASTOS VIANA
ENDEREÇO: RUA DO NORTE, 146
BAIRRO: CENTRO CEP: 65015330 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 07.175.187/0001-03
PROCESSO: 25351.166518/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.75158.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: P.I.BRITO DE MIRANDA
ENDEREÇO: AV:BERNARDO SAYÃO,1000
BAIRRO: CENTRO CEP: 77660000 - MIRANORTE/TO
CNPJ: 12.999.709/0001-21
PROCESSO: 25351.126194/2011-84 AUTORIZ/MS: 0.75185.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: luzinete aparecida targa de medeiros
ENDEREÇO: av. brasil, rua b nº13
BAIRRO: centro CEP: 78515000 - NOVA CANAÃ DO NOR-
TE/MT
CNPJ: 08.238.184/0001-34
PROCESSO: 25351.168559/2011-84 AUTORIZ/MS: 0.75215.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: ROCHA & PAIVA LTDA
ENDEREÇO: R JOSE PEREIRA GURGEL, 41
BAIRRO: CENTRO CEP: 69923000 - BUJARI/AC
CNPJ: 07.463.629/0001-17
PROCESSO: 25351.162179/2011-86 AUTORIZ/MS: 0.75156.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: leticia s pedroso & cia ltda
ENDEREÇO: telemaco carneiro, 505
BAIRRO: centro CEP: 84990000 - ARAPOTI/PR
CNPJ: 08.362.770/0001-96
PROCESSO: 25351.124454/2011-87 AUTORIZ/MS: 0.75152.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: W A DA SILVA
ENDEREÇO: RUA J J SEABRA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 45638000 - COARACI/BA
CNPJ: 05.499.075/0001-82
PROCESSO: 25351.169430/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.75220.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CINTIA LUCIENE DE CARVALHO - ME
ENDEREÇO: RUA SILVIO LAZARINI 857
BAIRRO: JARDIM ACAPULCO CEP: 14960000 - NOVO HORI-
ZONTE/SP
CNPJ: 13.264.527/0001-75
PROCESSO: 25351.170000/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.75213.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA

ENDEREÇO: avenida newton prado, 3466
BAIRRO: jardim são fernando CEP: 13631040 - PIRASSUNUN-
GA/SP
CNPJ: 54.375.647/0090-00
PROCESSO: 25351.181318/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.75231.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: N L C VAZ
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO
BAIRRO: CENTRO CEP: 65763000 - TUNTUM/MA
CNPJ: 07.741.064/0001-92
PROCESSO: 25351.704967/2010-95 AUTORIZ/MS: 0.75160.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Márcio Antonio da Silva Drogaria - ME
ENDEREÇO: Av. Eliezer Magalhães, 3548
BAIRRO: São Francisco CEP: 15130000 - MIRASSOL/SP
CNPJ: 11.517.742/0001-05
PROCESSO: 25351.126192/2011-95 AUTORIZ/MS: 0.75183.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: CLEUMIR CANDIDO DOS SANTOS - ME
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO I, SN
BAIRRO: CENTRO CEP: 78613000 - RIBEIRÃOZINHO/MT
CNPJ: 05.738.937/0001-82
PROCESSO: 25351.124445/2011-96 AUTORIZ/MS: 0.75142.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA IBIS PHARMA LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO K OLIVEIRA 685
BAIRRO: CENTRO CEP: 06950000 - JUQUITIBA/SP
CNPJ: 11.366.981/0001-01
PROCESSO: 25351.167253/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.75209.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:

RESOLUÇÃO-RE No- 1.365, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: RAIA & CIA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMERICAS No- 7000
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22793081 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0122-01
PROCESSO: 25351.124468/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MARQUES DE SÃO VICENTE No- 22
BAIRRO: GÁVEA CEP: 04560010 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0118-17
PROCESSO: 25351.124473/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: j. santos & siqueira ltda-me
ENDEREÇO: avenida santo antonio 215
BAIRRO: santo antonio CEP: 55293000 - GARANHUNS/PE
CNPJ: 10.115.210/0003-40
PROCESSO: 25351.136932/2010-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: R.E. Comércio e Participação Ltda-Me.
ENDEREÇO: Avenida Cel. Eduardo Augusto Barros, Com á Avenida
Dr. Ignácio, Qd.29, Lt.17,

BAIRRO: Setor Expansul, CEP: 74986270 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 11.355.999/0001-08
PROCESSO: 25351.625542/2010-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Termo de Intimação ilegível.
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JARDIM BOTÂNICO No- 647
BAIRRO: JARDIM BOTÂNICO CEP: 22470050 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0120-31
PROCESSO: 25351.124464/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: RAIA E CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DE COPACABANA
No- 442 LOJA TÉRREA
BAIRRO: COPACABANA CEP: 20010120 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0108-45
PROCESSO: 25351.124471/2011-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: M A SOUZA DOS REIS - ME
ENDEREÇO: RUA DE NAZARÉ
BAIRRO: CENTRO CEP: 68780000 - VIGIA/PA
CNPJ: 12.598.237/0001-03
PROCESSO: 25351.696974/2010-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010(Licença ilegível).
EMPRESA: F C PINHEIRO COMÉRCIO-ME
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA No- 536
BAIRRO: CENTRO CEP: 68535000 - PALESTINA DO PARÁ/PA
CNPJ: 05.128.398/0001-60
PROCESSO: 25351.625544/2010-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 4° da
Resolução RDC 238/01. Não apresentação da Licença Sanitária.
EMPRESA: SOARES & SOARES MEDICAMENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA NOVA DESCOBERTA 2114
BAIRRO: NOVA DESCOBERTA CEP: 52090000 - RECIFE/PE
CNPJ: 12.222.174/0001-88
PROCESSO: 25351.166946/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MARIA LEUSANETE FIGUEIROA VALENCA
ENDEREÇO: RUA 02 QUADRA N 14 11 CASA
BAIRRO: VILA SAO JOAQUIM CEP: 48925000 - SOBRADI-
NHO/BA
CNPJ: 33.911.215/0001-13
PROCESSO: 25351.175503/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: M. Z. DE SOUSA MEDICAMENTOS - ME
ENDEREÇO: av. godofredo maciel, 4000 - loja 01
BAIRRO: mondubim CEP: 60762120 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 08.808.793/0001-81
PROCESSO: 25351.800394/2010-20
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA.
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DE COPACABANA No- 787
LOJA A
BAIRRO: COPACABANA CEP: 22050000 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0005-30
PROCESSO: 25351.124462/2011-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DE PIRAJÁ, No- 499
BAIRRO: IPANEMA CEP: 22410003 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 60.605.664/0107-64
PROCESSO: 25351.124460/2011-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Licença Sanitária apresentada
(ALVARÁ JÁ) está em desacordo com a Lei 5991/73.
EMPRESA: daiana caetano de melo silva feitosa - me
ENDEREÇO: av dom pedro de alcantara, 79
BAIRRO: vila são pedro CEP: 09784000 - SÃO BERNARDO DO
CAMPO/SP
CNPJ: 10.620.639/0001-23
PROCESSO: 25351.124444/2011-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: vanessa alves de araujo
ENDEREÇO: maceio,992/02
BAIRRO: santa rita CEP: 92500000 - GUAÍBA/RS
CNPJ: 09.129.924/0001-67
PROCESSO: 25351.547822/2010-44
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§2° da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença
Sanitária atualizada ou do exercicio anterior com protocolo de re-
novação do ano vigente.
EMPRESA: FARMACIA URUBICI LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ADOLFO KONDER, 2468, TERREO SA-
LA 01
BAIRRO: ESQUINA CEP: 88650000 - URUBICI/SC
CNPJ: 07.867.051/0002-45


	90_1.pdf
	90_2.pdf
	91.pdf
	92.pdf
	92_1.pdf
	92_3.pdf



